
 

1 
 

IL RETTORE 
VISTA la legge n. 210 del 3 luglio 1998, in particolare l’art. 4, recante norme in materia di Dottorato di 

ricerca; 
VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e, in particolare, l’art.19; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021 contenente il “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei Corsi di Dottorato e criteri per la istituzione dei Corsi di Dottorato da 
parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi del Molise, emanato con 
D.R. 256 del 10 marzo 2022; 

VISTO il bando approvato con D.R. n. 1389 del 28/11/2022, pubblicato all’Albo di Ateneo con Rep. n. 
867/2022, con il quale è stato indetto un bando per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in 
Tecnologie e Biotecnologie Agrarie (DOT1339335), ciclo XXXVIII, Anno Accademico 2022/2023, 
con borsa di studio di dottorato comunale con il Comune di Agnone, in qualità di capofila 
dell’Aggregazione dei Comuni dell’Area dell’Alto Medio Sannio CUP E59J21007730005 ed il 
relativo avviso, pubblicato sulla G.U. 4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami, n. 96 del 06/12/2022; 

TENUTO CONTO dei nominativi dei componenti delle Commissioni giudicatrici per l’accesso ai suddetti Corsi 
proposto dal relativo Collegio dei Docenti nella seduta del 09/01/2023 

DECRETA 
Art. 1 

La Commissione giudicatrice della selezione pubblica per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in 
Tecnologie e Biotecnologie Agrarie (DOT1339335), ciclo XXXVIII, Anno Accademico 2022/2023, con borsa 
di studio di dottorato comunale con il Comune di Agnone, in qualità di capofila dell’Aggregazione dei Comuni 
dell’Area dell’Alto Medio Sannio CUP E59J21007730005, con sede amministrativa presso l’Università degli 
Studi del Molise è costituita come segue: 

- Corso di Dottorato in Tecnologie e Biotecnologie Agrarie (DOT1339335)  
Membri effettivi 

Cognome e Nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Ateneo 

Prof. Fabio Pilla PO AGR/17 Agricoltura, Ambiente e Alimenti Molise 

Prof. Andrea Sciarretta PA AGR/11 Agricoltura, Ambiente e Alimenti Molise 

Prof. Pasquale Avino PA CHIM/01 Agricoltura, Ambiente e Alimenti Molise 

Membri supplenti 
Cognome e Nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Ateneo 

Prof. Angelo Domenico Belliggiano PA AGR/01 Agricoltura, Ambiente e Alimenti Molise 
Prof. Francesco Lopez PA CHIM/02 Agricoltura, Ambiente e Alimenti Molise 
Prof.ssa Mariantonietta Succi PA     AGR/16  Agricoltura, Ambiente e Alimenti Molise 

Art. 2 
Le funzioni di Presidente saranno svolte dal docente con maggiore anzianità nel ruolo, quelle di Segretario 
dal docente con minore anzianità nel ruolo. 

Art. 3 
In caso di indisponibilità o impedimento di uno dei membri effettivi, il docente indisponibile sarà sostituito da 
uno dei membri supplenti designati, previa comunicazione del Coordinatore del Corso di Dottorato al Settore 
Dottorati. 

Art. 4 
Le modalità di selezione saranno svolte secondo quanto indicato nel bando richiamato nelle premesse e 
nelle schede relative ai singoli Corsi di Dottorato, parte integrante del bando medesimo. 

Art. 5 
Ciascuna Commissione potrà avvalersi anche di strumenti telematici di lavoro collegiale. 

Art. 6 
Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. I compiti di ciascuna Commissione 
termineranno con la stesura della graduatoria di merito. 
 

IL RETTORE 
Prof. Luca BRUNESE 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 






		2023-01-10T11:17:33+0100
	IT
	Luca Brunese




